

Informazione Regolamentata n. 20011-9-2015	Data/Ora Ricezione 14 Giugno 2015 20:06:36	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	--	---

Societa' : Methorios Capital

Identificativo : 59713

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : METHORIOSN01 - zur Nedden

Tipologia : IRED 02; IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 14 Giugno 2015 20:06:36

Data/Ora Inizio : 14 Giugno 2015 20:30:02

Diffusione presunta

Oggetto : Bilancio Consolidato e Progetto di Bilancio  
al 31 dicembre 2014 - Ordine del giorno  
dell'Assemblea ordinaria convocata per il 30  
giugno 2015

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.



## Comunicato Stampa

### **Methorios Capital S.p.A.**

## Bilancio Consolidato e Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2014

## Ordine del giorno dell'Assemblea ordinaria convocata per il 30 giugno 2015

**Roma, 14 Giugno 2015** – Il Consiglio di Amministrazione di Methorios Capital S.p.A. (“Methorios”, la “Società” o la “Capogruppo” e congiuntamente alle controllate il “Gruppo”) società italiana di consulenza indipendente, player di riferimento nell’ambito della consulenza per operazioni di finanza straordinaria e assistenza alle piccole e medie imprese globali, quotata all’AIM Italia e all’Alternext di Parigi, riunitosi in data odierna comunica che, a seguito di rettifiche ed integrazioni intervenute, il Bilancio Consolidato e il Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2014 sono stati riapprovati, modificando quanto già approvato dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 29 maggio 2015.

Le modifiche apportate sono esclusivamente relative al comparto merchant banking, relativamente alla valorizzazione delle partecipazioni, e non hanno alcun impatto sui risultati del comparto advisory che ha registrato una crescita dei ricavi e una contrazione dei costi operativi.

I risultati consolidati al 31 dicembre 2014 precedentemente comunicati, limitatamente a quanto di seguito indicato, risultano così rettificati:

- Ricavi da attività operative: passano da € 20.397 migliaia a € 18.337 migliaia in relazione a minori riprese di valore di attività per € 2.060 migliaia;
- Risultato Operativo: passa da € (14.901) migliaia a € (16.229) migliaia, in seguito a maggiori proventi (Altri proventi) per € 296 migliaia, minori perdite di valore di attività - Svalutazioni da impairment per € 763 migliaia e minori quote di risultato su partecipazioni valutate a patrimonio netto per € 327 migliaia;
- Risultato netto: passa da € (14.571) migliaia a € (15.898) migliaia in conseguenza delle summenzionate variazioni;
- Totale Attività non correnti: passa da € 85.780 migliaia a € 82.859 migliaia in relazione a un minor avviamento e attività immateriali a vita utile definita per € 2.595 migliaia e minori partecipazioni in società collegate per € 326 migliaia;
- Patrimonio Netto consolidato: passa da € 85.225 migliaia a € 82.304 migliaia a causa di minori riserve per € 1.961 migliaia e della riduzione del risultato netto registrato nell’esercizio;
- Posizione Finanziaria Netta consolidata: passa da € (2.133) migliaia a € (4.019) migliaia grazie a maggiori Obbligazioni e titoli detenuti per la negoziazione per € 1.886 migliaia.

I risultati della Capogruppo al 31 dicembre 2014 precedentemente comunicati, limitatamente a quanto di seguito indicato, risultano così rettificati:

- Totale Passività non correnti: passa da € 5.303 migliaia a € 2.453 migliaia in seguito alla riclassifica di un debito per € 2.850 migliaia tra i debiti correnti;
- Totale Passività correnti: passa da € 11.381 migliaia a € 14.231 migliaia in relazione alla riclassifica del debito precedentemente menzionato;
- Posizione Finanziaria Netta: passa da € 3.656 migliaia a € (1.380) migliaia grazie a maggiori Obbligazioni e titoli detenuti per la negoziazione per € 2.186 migliaia e minori debiti non correnti per € 2.850 migliaia.

Si riportano di seguito i prospetti contabili consolidati e del bilancio della Capogruppo rettificati.

**Methorios Capital S.p.A.**

*Sede legale*  
00197 Roma  
Via Nicolò Tartaglia, 11

*Sede operativa*  
00187 Roma  
Via Bocca di Leone, 78

P. I.V.A. 08265901002  
N. REA 1085067  
Tel. +39.06.6791636  
Fax +39.06.6798610  
[www.methorios.it](http://www.methorios.it)

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato di integrare l'elenco delle materie che l'Assemblea convocata per il 30 giugno 2015 dovrà trattare, prevedendo l'inserimento del seguente ulteriore punto 4 all'ordine del giorno:

4. "conferma di due Consiglieri cooptati dal Consiglio di Amministrazione in sostituzione dei Consiglieri dimissionari."

L'Assemblea è pertanto convocata per il giorno 30 giugno 2015 alle ore 08.00 presso la sede operativa di Methorios Capital S.p.A., in Via Bocca di Leone 78, 00187 Roma, e in seconda convocazione il giorno 3 luglio 2015 alle ore 18.30 presso la stessa sede per deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. Approvazione del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2014, deliberazioni inerenti e conseguenti;
2. presentazione del bilancio consolidato dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2014;
3. nomina di un membro del collegio sindacale in sostituzione del sindaco dimissionario;
4. conferma di due Consiglieri cooptati dal Consiglio di Amministrazione in sostituzione dei Consiglieri dimissionari.

---

Methorios Capital S.p.A. – Methorios è una società di consulenza indipendente specializzata in operazioni di finanza straordinaria per piccole e medie imprese e concentra la sua attività nell'ambito di operazioni di M&A, quotazioni, aumenti di capitale, collocamenti e di ristrutturazioni finanziarie e ricapitalizzazioni, vantando competenze specifiche nei settori aerospace e difesa, publishing e new media, information technology, infrastructures, gaming e betting, telecomunicazioni, real estate, renewable energy, oil and gas exploration production and distribution, life style and luxury, movie production and distribution, mining.

Contando sull'esperienza ultraventennale dei partner nell'area della finanza straordinaria e del *corporate finance* e beneficiando del *network* di relazioni del proprio management, Methorios è diventato in pochi anni un punto di riferimento per le PMI su tutto il territorio nazionale.

Methorios è una piattaforma finanziaria che si distingue per l'indipendenza da qualsiasi istituzione bancaria e finanziaria e per la sua capacità di instaurare relazioni durature con i propri clienti offrendogli servizi *tailor made*, strutturando operazioni ad hoc ed assicurando un'assistenza continua nel fronteggiare situazioni di carattere ordinario e straordinario. A tal fine Methorios effettua anche investimenti e assunzioni di piccole partecipazioni di minoranza in società, clienti o potenziali clienti, quotate e non.

Il codice ISIN delle azioni è IT 0004615396.

Per ulteriori informazioni:

## **Methorios Capital S.p.A.**

Luca Perconti  
Via Bocca di Leone, 78  
00187 Roma  
Tel: +39 06 6791636  
Fax: +39 06 6798610  
E-mail: l.perconti@methorios.it

## **Specialist**

Lorenzo Scimia  
Banca Finnat Euramerica S.p.A  
Palazzo Altieri  
Piazza del Gesù, 49  
00186 Roma  
Tel: 06 699331  
Fax: 06 6791984  
E-mail: l.scimia@finnat.it

## **Investor Relations**

Francesco Falconi  
Via Bocca di Leone, 78  
00187 Roma  
Tel: +39 06 6791636  
Fax: +39 06 6798610  
E-mail: f.falconi@methorios.it

## **Nomad**

Baldi&Partners  
Via S. Damiano,9  
20122 Milano  
Tel: +39 02 58318214  
Fax: +39 02 58310893

## **Listing Sponsor**

Midcap Partners  
39-41 rue Cambon  
75001 Paris  
Tel : +33 (0)1 55 04 04 55  
Fax : +33 (0)1 55 04 04 59

**Gruppo Methorios Capital:  
Prospetti di Stato Patrimoniale Consolidato e Conto Economico Consolidato**

**STATO PATRIMONIALE**

**Attivo**

<i>(Valori espressi in migliaia di euro)</i>	<i>31/12/2014</i>	<i>31/12/2013</i>
<u>Attività non correnti</u>		
Attività materiali	9.072	10.277
Avviamento e attività immateriali a vita utile definita	6.364	9.781
Partecipazioni in società controllate	-	100
Partecipazioni in società collegate	35.960	33.759
Partecipazioni in altre società	31.442	46.095
Crediti diversi non correnti	21	1.755
<b>Totale Attività non correnti</b>	<b>82.859</b>	<b>101.767</b>
<u>Attività correnti</u>		
Crediti commerciali	1.019	1.020
Crediti diversi	3.479	2.232
Attività detenute per la negoziazione	5.847	896
Altre attività correnti	1.103	656
Crediti tributari	274	379
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	934	2.857
<b>Totale Attività correnti</b>	<b>12.656</b>	<b>8.040</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>95.515</b>	<b>109.807</b>

Passivo

<i>(Valori espressi in migliaia di euro)</i>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<u>Patrimonio netto</u>		
Capitale sociale	22.012	22.012
Altre riserve	73.756	64.490
Riserva IFRS	610	610
Riserva utili e perdite attuariali	(197)	-
Riserva da consolidato	28	-
Riserva di Traduzione	410	(25)
Risultato netto di esercizio	(15.898)	9.792
Patrimonio netto di terzi	1.583	813
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>82.304</b>	<b>97.692</b>
<u>Passività non correnti</u>		
Debiti finanziari non correnti	3.887	4.868
Altri debiti non correnti	-	61
Fondo per benefici ai dipendenti	496	194
Altri fondi	4	-
<b>Totale Passività non correnti</b>	<b>4.387</b>	<b>5.123</b>
<u>Passività correnti</u>		
Debiti finanziari correnti	3.276	1.192
Debiti commerciali	1.498	838
Debiti tributari correnti	1.619	1.777
Altri debiti correnti	2.001	2.825
Altre passività correnti	430	359
<b>Totale Passività correnti</b>	<b>8.824</b>	<b>6.991</b>
<b>Totale Passività</b>	<b>13.211</b>	<b>12.114</b>
<b>Totale Passività e Patrimonio Netto</b>	<b>95.515</b>	<b>109.806</b>

**CONTO ECONOMICO**

<i>(Valori espressi in migliaia di euro)</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Ricavi	4.207	3.550
Ripresa di valore di attività	14.130	24.105
<b>Ricavi da attività operative</b>	<b>18.337</b>	<b>27.655</b>
Altri proventi	1.097	1.726
Consumi di materiali ed altri	(22)	(1)
Servizi	(4.311)	(5.358)
Locazione e noleggi operativi	(407)	(259)
Costi del personale	(3.498)	(5.646)
Altri costi operativi	(874)	(1.451)
Accantonamenti a fondi rischi e svalutazioni	(527)	(923)
Perdita di valore di attività - Svalutazioni da impairment	(28.874)	(5.964)
Ammortamenti	(62)	(27)
Quota di risultato su partecipazioni valutate a p.netto	2.912	-
<b>Risultato operativo</b>	<b>(16.229)</b>	<b>9.754</b>
Proventi finanziari	359	148
Oneri finanziari	(193)	(204)
<b>(Proventi) Oneri finanziari netti</b>	<b>166</b>	<b>(56)</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(16.063)</b>	<b>9.698</b>
Imposte sul reddito	(53)	(6)
Imposte differite	218	100
<b>Risultato netto</b>	<b>(15.898)</b>	<b>9.792</b>
di cui di pertinenza del Gruppo	(15.348)	9.925
di cui di pertinenza di Terzi	(550)	(133)
<b>Utile / (perdita) per azione (valori in euro)</b>	<b>(0,12)</b>	<b>0,07</b>

**Methorios Capital S.p.A.: Prospetti di Stato Patrimoniale e Conto Economico**

**STATO PATRIMONIALE**

**Attivo**

<i>(Valori espressi in Euro)</i>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2013</b>
<i>Attività non correnti</i>		
Immobili, impianti e macchinari	404.294	427.856
Avviamento e attività immateriali a vita utile definita	3.955.458	3.930.500
Partecipazioni in società controllate	18.751.714	22.729.981
Partecipazioni in società collegate	27.142.131	35.388.693
Partecipazioni in altre società	31.442.159	38.402.890
Crediti diversi non correnti	178.821	1.454.656
Crediti tributari	-	-
<b>Totale Attività non correnti</b>	<b>81.874.577</b>	<b>102.334.576</b>
<i>Attività correnti</i>		
Crediti commerciali	647.215	1.019.932
Crediti diversi	3.904.907	2.287.158
Attività detenute per la negoziazione	5.454.110	789.214
Altre attività correnti	631.684	651.929
Crediti tributari	253.016	375.422
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	130.197	2.660.131
<b>Totale Attività correnti</b>	<b>11.021.129</b>	<b>7.783.786</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>92.895.706</b>	<b>110.118.362</b>



## Passivo

<i>(Valori espressi in Euro)</i>	<i>31/12/2013</i>	<i>31/12/2013</i>
<i>Patrimonio netto</i>		
Capitale sociale	22.012.283	22.012.283
Altre riserve	77.946.745	65.315.482
Riserva IFRS	609.660	609.660
Risultato netto di esercizio	(24.159.673)	12.769.366
Riserva utili e perdite attuariali	(197.045)	-
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>76.211.970</b>	<b>100.706.791</b>
<i>Passività non correnti</i>		
Debiti finanziari non correnti	1.966.446	2.386.970
Altri debiti non correnti	-	60.636
Fondo per benefici ai dipendenti	486.138	194.272
<b>Totale Passività non correnti</b>	<b>2.452.584</b>	<b>2.641.878</b>
<i>Passività correnti</i>		
Debiti finanziari correnti	7.474.256	1.192.063
Debiti commerciali	669.102	772.390
Debiti tributari correnti	1.568.434	1.763.973
Altri debiti correnti	4.123.666	2.762.353
Altre passività correnti	395.694	278.914
<b>Totale Passività correnti</b>	<b>14.231.152</b>	<b>6.769.693</b>
<b>Totale Passività</b>	<b>16.683.736</b>	<b>9.411.571</b>
<b>Totale Passività e Patrimonio Netto</b>	<b>92.895.706</b>	<b>110.118.362</b>

**CONTO ECONOMICO**

<i>(Valori espressi in Euro)</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Ricavi	3.750.676	3.549.816
Ripresa di valore di attività	16.190.011	22.784.136
<b>Ricavi da attività operative</b>	<b>19.940.687</b>	<b>26.333.952</b>
Altri proventi	800.254	1.726.374
Servizi	(2.725.630)	(4.178.099)
Locazione e noleggi operativi	(258.366)	(259.036)
Costi del personale	(3.257.070)	(5.645.532)
Altri costi operativi	(704.059)	(1.448.749)
Accantonamenti a fondi rischi e svalutazioni	(488.179)	(522.966)
Perdita di valore di attività - Svalutazioni da impairment	(37.282.666)	(3.238.152)
Ammortamenti	(48.330)	(26.732)
<b>Risultato operativo</b>	<b>(24.023.361)</b>	<b>12.741.060</b>
Proventi finanziari	130.683	138.107
Oneri finanziari	(210.194)	(203.770)
<b>(Proventi) Oneri finanziari netti</b>	<b>(79.511)</b>	<b>(65.663)</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(24.102.872)</b>	<b>12.675.397</b>
Imposte sul reddito	(51.717)	(6.194)
Imposte (anticipate)/differite	(5.084)	100.163
<b>Risultato netto</b>	<b>(24.159.673)</b>	<b>12.769.366</b>

Fine Comunicato n.20011-9

Numero di Pagine: 11